Geben auff vnserm Residentz Schloss Newhauss 25. Martij
1717

Franz Arnoldt

dem . . Patri Henrico Schwerbrock
. . universitatis Paderborn. Rectori.

6. Verfügung des Rector Magnificus gegen den
Studenten Bernhard Hunstiger, der die Schule ver-
säumt, sich in den Feldern umhertreibt und die
Kneipen besucht (7. März 1730).

Lecturis salutem in domino.

Cum pro munere nostro non doctrinam modo, sed et timorem Dei in iuventute curae et institutioni nostrae commissa promovere, omnemque ab eadem arcere morum corruptelam nobis incumbat, non potuimus ultra aequo animo ferre perditissimi adolescentis Bernardi Hunstiger Neuhusani pertinaciam et refractariam indolem, ne pessimi exempli toties dati pravitate alios inficere pergat. Anno millesimo septingentesimo vigesimo octavo a civibus paderanis persaepe delatus, quod suburbanis hortis magna damna inferret sepimenta destrueret, fructus diriperet, poenam tam scholasticam subire pertinacissime detrectavit, inclusus per noctem integram carceri universitatis altero die in rebelli pertinacia perseveravit, tandem vi raptus ad supplicium scholasticum et a clavigero Gymnasii virgis castigatus excessit, moti multis precibus et lacrymis eiusdem fratris facta delicti venia ad scholas rursus admisimus.

Ao. 1629 diu benesamus, simulavit morbum, eoque mendacio suam e schola absentiam defendit, interim per agros et hortos libere vagatus, bombardis columbas Rev.^{mi} Dni. Praepositi Cathedr. Ecclesiae extra urbem insectari deprehensus est. Gravissimum hoc erat delictum contra decretum quartum Universitatis, in quo severe cautum est facta speciali mentione de Rd.^{mi} Capituli silvis et fluminibus, ne quis in iisdem pisces, aves, feras persequatur aut capiat. Alia delicta tacendo, nuper feria sexta, qua fuit? tertia Martii, ex laudibus, vespertinis clausulum? egressus ad Tabernas Tempus illud pietati destinatum in sumposio Chartis pictis ludendo consumpsit. Complices candidè rem totam confessi sunt, ipso pertinaciter delictum pernegante, hinc impositam poenam per egressum ex fenestra non sine periculo vitae declinare cultrum in aggressores acuere et demum correpta fuga evadere praesumpsit, cum quanto offendiculo et tumultu totius gymnasii, omnibus satis notum est, peremptorie citatus coram nobis, ut ex statutis universitatis tenetur, hactenus non comparuit. Quare cum nullum lenius aliud, quo tamen uti mallems remedium suppetat, hunc perti-

nacem rebellem nullius frugi iuvenem Bern. Hunstiger Neuhanum hisce ad valvas scholarum affixis a gymnasii nostri aditu perpetuo exclusum et publica eliminationis ignominia affectum volumus, serio omnes in Dno. adhortantes, ne deteriora eiusdem exempla sequantur, saepiusque in memoriam revocent, quae de vetita hortorum direptione in statutis habentur. Huius decreti exemplar in Archivio facultatis philosophicae ad perpetuam memoriam asservabitur, ut omnis spes ab ullo unquam Testimonium in hac universitate accipiendi praecisa sit.